Præ-

PUNCTI

uius integrat-

Prætere-

to inter per-

Ex quo curvam vnum abiri $t + \frac{s}{2} = \sqrt{\frac{x^2}{ab^2}}$. Ex

$\frac{1}{2} + \frac{s}{2} = \sqrt{\frac{a^2}{x^2}}$ Ponendum flexus contrarii hoc ergo casu

incider in eum locum, ubi est $2a x = 3 x^2$, seu

vel $x=0$ vel $x = \frac{a}{\sqrt{3}}$. Sin autem fuerit $a b = 4f$,

erit $t + s = \sqrt{\frac{a^2}{x^2}}$; et punctum flexus contrarii ha-

bitur capiendo $x = a/\sqrt{3}$.

299. Ponatur $n=1$ et $p = x^2$, seu $P = \frac{x^2}{f^2}$ porstari infinitae spirae.

Quo autem appareat, quomodo spirae infinitae sint comparatae, si vis centripeta fuerit porestati cuicunque distantiarum proportionalis

seu $P = \frac{x^n}{f^n}$; consideretur aequatio inter p et x ,

centripeta sit proportionalis, natura $\frac{dp}{\sqrt{1-\beta^2}} =$

duo distin-

cto. Expressit

est numer-

us y seu $y = \frac{x}{\sqrt{1+x^2}}$

et $\frac{pp}{x^2} = \frac{x^{n+1}}{f^{n+1}} - \frac{x^{n+1}}{x}$.

Vbi

quac erit $\frac{pp}{x^2} = \frac{(n+1)bf^{n+1}x^{n+1}}{1+x^{n+1}}$.

Atque

duo distinguendi sunt causas alter quo $n+1$ est

est numerus affirmatius alter quo est negatius.

Si $n+1$ est numerus affirmatius facto $x=0$ fit

$\frac{pp}{x^2} = \frac{a^{n+1}}{(n+1)f^{n+1}}$. Hoc ergo casu curva

est $\frac{pp}{x^2} = \frac{a^{n+1}}{(n+1)f^{n+1}}$. Hoc ergo casu curva

curvus s in $\frac{xy^2}{2}$

A.M. circa

etem $\sqrt{\frac{a^2}{x^2}}$ et

ratem.

$x=0$ fit $t = 0$.

Si x abit in curvam

descendere.

Præ-

136 CAPUT SECUND. DE MOTU PUNCTI

SP.

et hanc ob rem nisi curva in circulum abiret corpus celeritate infinite magna ad C accederet, quod esset contra conditionem problematis. De terminatis igitur curvis, super quibus corpus acquisibler ad centrum virium accedit, inelutigabili mus eas curvas, super quibus motu acquisibili circa centrum virium circumferuntur.

PROPOSITIO 33.

Problema

Tab. VIII. 300. Si corpus attrahatur perpetuo ad centrum Fig. 3. virium C, determinare curvam AM, iuxter quaem per motu angulari circa centrum C acquisibler nescitur.

Solutio.

Sit A curvae punctum supremum, vbi curva normalis erit in radium AC; sitque celeritas corporis in A debita altitudinib. et $AC = a$, erit motus angularis in A $= \frac{v^2}{a}$, cui quantitati motus angularis in singulis punctis M debet esse equalis. Ponatur CM = α , cui aequalis capiatur CP, et sit vis centrifuga in M = P, erit celeritas in M debita altitudini $b - \sqrt{Pd\alpha}$, integrali $Pd\alpha$ ita accepto ut evaneat posito $x = a$. Duxta tangentem MT vocetur perpendicularum ex C in eam densissimum CT = p , erit $x : p = Mm : mn$. Hanc ob rem celeritas per una $= \frac{p\sqrt{b-\sqrt{Pd\alpha}}}{a}$, et celeritas angularis $= \frac{p^2 b - p^2 d\alpha}{a^2}$, quae aqua-